
 

Gjuhe-Letersi 
DATAT E  PROVIMEVE 

2018-2019  

SEMESTRI II 

VITI I (PROVIME) 
LËNDA DATA TURNI 

1. Letërsi greke-latine    02.07.2019 I/206 

2. Letërsi shqipe      15.07.2019 I/206 

3. Shkrim akademik 19.07.2019 I/206 

4. Praktikum   26.06.2019    I/206 

5. Fonetikë e fonologji 09.07.2019 I/206 

6. Gjuhë e huaj 27.06.2019  

 
VITI II (PROVIME)  

LËNDA DATA TURNI 

1. Letersi e huaj 08.07.2019 I/208 

2. Morfologji    (moduli I dyte) 12.07.2019 I/208 

3.Dialektologji 19.07.2019 I/208 

4.Pragmastilistike 03.07.2019 I/208 

5.Letersi e krahasuar 15.07.2019 I/208 

  6. Lende me zgjedhje 26.06.2019 I/208 

 
 

VITI III (PROVIME)  
LËNDA DATA TURNI 

1 Letersi e huaj postmoderne  05.07.2019  I/208 

2. Letersi shqipe bashkekohore  15.07.2019  II/208 

3. Histori e gjuhesise 10.07.2019  I/208 

4. Sintakse (moduli i dyte) 02.07.2019  I/208 

5. Lende me zgjedhje  26.06.2019  I/208 

 
 
 
Shënim:  studentet me kohe të pjesshme (Part-Time) do te ndjekin datat përkatëse. 
Orari: 

Turni I:  

Turni II:  

Turni III: 14.00-17.00 
 
 

 



GJUHË - LETËRSI 
MASTER  PROFESIONAL   

Kursi I 
Sem. II (2018- 2019) 

Nr. Lënda        Data Salla Ora 
 

1 Psikologji edukimi          10.07.201
9 

311/FSHE
  

1130 

2 Pedagogji II 
 

15.07.201
9 

311 
/FSHE 

1130 

3. Koncepte bazë të kurrikulës dhe 
mësimdhënies së gjuhës 
AMU&AML 

 

 
 
18.07.201
9 

 
208/FSHS
H 

 
1100 

4 Letërsi shqipe e avancuar deri në 
shek. XX 

 
22.07.201
9 

 
208/FSHS
H 

1100 
 

 
 
5. 

 

Konceptet bazë të kurrikulës  dhe 
mësimdhënia e letërsisë   në AML    

 
 
26.07.201
9 

 
208/FSHS
H 

1100 
 

 

GJUHË - LETËRSI 
           MASTER  PROFESIONAL  

Kursi II 
 Sem. II (2018- 2019) 

 

Nr. Lënda        Data Salla Ora 
 

1.  

Lëndë me zgjedhje 

 
 
24.06.2019 

 
208/FSHSH 

 
1400 

2.  

Praktikë profesionale  

 
 
27.06.2019 

 
 
 FSHSH 

 
 
1100 

 



PROVIMET E SEMESTRIT II  (01 KORRIK – 19 KORRIK 2019) 

HISTORI- BACHELOR 

 

NR. LËNDA SISTEMI VITI DATA SALLA ORA 

1. HISTORI E ROMES ANTIKE DITA I 04.07.2019 103 08.00 

2. HISTORI E MESJETES SHQIPTARE DITA I 08.07.2019 103 08.00 

3. HYRJE NE ST. E HIST. E FIL. (FILOZOFI) DITA I 10.07.2019 103 08.00 

4. HIST. E MESJETES BOTERORE SH.V-X DITA I 15.07.2019 103 08.00 

5. GJUHE E HUAJ DITA I 16.07.2019 103 08.00 

6. GJEOGRAFI FIZIKE E PERGJITHSHME DITA I 19.07.2019 103 08.00 

7. HISTORI MODERNE EVROPË, SHBA  DITA II 02.07.2019 101 08.00 

8. HIS. E RIL. KOMB. E ARK.(ARKIVISTIKE) DITA II 05.07.2019 103 08.00 

9. HIST. E VENDEVE TE EVROPES JUGLIND DITA II 09.07.2019 103 08.00 

10. BAZAT E ETNOLOGJISE DITA II 13.07.2019 103 08.00 

11 LËNDË ME ZGJ. (HISTORI FEJE) DITA II 18.07.2019 103 08.00 

12. HISTORI ARTI DITA III 03.07.2019 504 08.00 

13. HISTORI BASHKOHORE E SHQIPERISE DITA III 09.07.2019 504 11.00 

14. HISTORI E PERANDORISE OSMANE DITA III 15.07.2019 504 11.00 

16. HISTORI BASHK. E EVROPES DHE SHBA DITA III 19.07.2019 504 11.00 

 

 



 

 

  



 

 

PROVIMET E SEZONIT TË VERËS 2019 (sem II) 
 

GAZETARI - KOMUNIKIM 
 

 
Viti I 

NR LËNDA DATA SALLA TURNI 

1 Formim gjuhësor (Moduli 2) 04.07.2019 208 I 

3 Eseistikë 08.07.2019 106 I 

3 Shkrim dhe raportim lajmi (Moduli2) 10.07.2019 208 II 

4 Teoritë e përgjithshme të kom.(Mod.2) 19.07.2019 208 II 

5 Gjuhë angleze 25.06.2019 201 I 

6 Letërsi shqipe 15.07.2019 102 I 

7 Histori e medias 12.07.2019 208 I 

 
 

Viti II 
NR LËNDA DATA SALLA TURNI 

1 Semiotikë 03.07.2019 201 I 

2 Praktikë në media 25.06.2019 Mediateka I 

3 Gjuhë malazeze 2 (Lëndë me zgjedhje) 18.07.2019 201 I 

4 Shkrim dhe raportim lajmi 4 (Moduli 2) 08.07.2019 106 II 

5 Gazetari investigative 05.07.2019 208 II 

6 Zhanret mediatike 11.07.2019 201 II 

7 Marrëdhënie me publikun 16.07.2019 201 I 

 

 

 
 

Viti III 
NR LËNDA DATA SALLA TURNI 

1 Gazetari televizive (Moduli 2) 08.07.2019 201 II 

2 Identiteti e multikulturalizmi 28.06.2019 208 II 

3 Etika e medias  15.07.2019 106 I 

4 Hyrje në filozofi 11.07.2019 201 I 

5 Praktikë në media 27.06.2019 Mediateka I 

6 Gazetari online 05.07.2019 106 I 

7 Histori e qytetërimit botëror 19.07.2019 106 I 
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